[bookmark: bookmark0]АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «ПАКШЕНЬГСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.10.2019 года                                       № 25
д. Ефремковская

Об условиях приватизации  нежилого здания зернохранилища,
расположенного  по адресу: Архангельская область,
 Вельский район, д. Степанковская, ул. Центральная,
д. 46, корпус 6,
одновременно с отчуждением земельного участка

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года №	178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением об организации  и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года № 860, Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «Пакшеньгское», утвержденным решением Совета депутатов МО «Пакшеньгское» от 15 мая  2019 года № 69, решением Совета депутатов МО «Пакшеньгское» от 29.09.2019 года № 78 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Пакшеньгское» на 2019 год», отчетом об оценке рыночной стоимости ООО «Первая Архангельская Оценочная Компания» от 31 июля 2019 года № 58- ПО - 2019,  постановляю:
1. Приватизировать находящееся в собственности муниципального образования «Пакшеньгское» нежилое здания зернохранилища, общей площадью 667,0  кв.м., расположенное по адресу: Архангельская область, Вельский район, д. Степанковская, ул. Центральная, д. 46, корпус 6, кадастровый номер: 29:01:070206:286. (далее - Объект).
2. Осуществить одновременно с приватизацией Объекта продажу земельного участка, категория земель — земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: хранение и переработка сельскохозяйственной продукции, общая площадь 1924 кв.м., адрес:	. Архангельская область, Вельский район, МО «Пакшеньгское» д. Степанковская, ул. Центральная, д. 46, корпус 6, кадастровый номер: 29:01:070206:400 (далее – Земельный участок).
3. Утвердить следующие условия приватизации Объекта и Земельного участка:
3.1. Способ приватизации - продажа на аукционе в электронной форме.
3.2. Форма подачи предложений о цене - с открытой формой подачи предложений о цене в электронной форме.
3.3. Начальная цена продажи Объекта и Земельного участка - 361 800,00 рублей (Триста шестьдесят одна тысяча восемьсот рублей 00 копеек), в том числе НДС, из них

стоимость Объекта – 350 000,00 рублей (Триста пятьдесят тысяч рублей 00 копеек);
стоимость Земельного участка - 11 800,00 рублей (Одиннадцать тысяч восемьсот  рублей 00 копеек).
          3.4. Величина повышения начальной цены «шаг аукциона» - 18 090,00 рублей (Восемнадцать тысяч девяносто рублей 00 копеек).
         3.5. Размер задатка – 72 360,00 рублей (Семьдесят две тысячи триста шестьдесят рублей 00 копеек).
        3.6. Форма платежа и срок оплаты - единовременно, в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты заключения договора купли-продажи.
4. Ведущему специалисту Шаманиной Е.Н. организовать работу по подготовке и проведению аукциона в электронной форме.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Пакшеньгское»                                                                                                С.Н. Беляков